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应用化学专业本科培养方案

1、 培养目标

培养适应社会与经济发展需要，具有道德修养、文化素养和社会责任感，掌握相关学科的基础知识和专业知识，具有较强学习能力、实践能力、专业能力和创新能力的高级复合型人才。
2、 基本要求

1.初步掌握马列主义、毛泽东思想的基本原理和邓小平理论，热爱祖国，热爱真理，具有正确的人生观、价值观和实事求是、理论联系实际的作风，自觉为国家富强和社会文明服务。

2.掌握本专业所需的数学、物理、计算机、生物、地理等相关学科的基本理论、基本知识和基本技能。

3.系统掌握化学化工的基本原理和理论、基本知识和实验技能，了解交叉学科的基本知识和发展趋势；掌握化学工程与技术方面的基本理论和技能。

4.掌握一门外国语，有一定的听说写能力，能阅读外文书刊和专业外文文献。

    5. 掌握必要的体育锻炼知识和技能，达到国家体育锻炼标准。
3、 学制与修业年限

1.基本学制为4年。

2.修业年限可根据学生具体情况适当缩短和延长，学习年限最短为3年，最长不得超过7年。
4、 专业核心课程

元素无机化学，分析化学，大学化学实验，有机化学，物理化学，结构化学，化工原理，化工制图，仪器分析等。
5、 各类课程学分分配

1. 课程学分结构
	课程类别
	课程性质
	学分要求
	小计
	比例

（不保留小数点）
	备注

	通识教育课程
	必修
	41
	48
	32%
	

	
	选修
	7
	
	
	

	学科基础课程
	必修
	22
	22
	15%
	

	专业核心课程
	必修
	44
	44
	30%
	

	专业拓展课程
	选修
	16
	16
	11%
	

	实践课程（不含课内实验）
	必修
	18
	18
	12%
	

	合 计
	　必修
	125
	148
	84%
	

	
	选修
	23
	
	16%
	


2.开课规划

	         统计 学期
	学分总数
	周学时数
	课程门数
	考试门数

	第1学期
	22
	25
	10
	4

	第2学期
	24
	30
	10
	6

	第3学期
	18
	23
	7
	5

	第4学期
	17
	18
	6
	4

	第5学期
	17
	24
	6
	4

	第6学期
	18
	24
	8
	4

	第7学期
	7
	12
	5
	0

	通识教育选修课
	7
	
	
	

	实践课程
	18
	
	
	


六、毕业学分要求及学士学位授予条件
修完本专业计划规定的所有课程，获得148学分，其中通识教育课程48学分，学科基础课程22学分，专业核心课程44学分，专业拓展课程16学分， 实践课程18学分，即可毕业，发给应用化学专业毕业证书。
符合《中华人民共和国学位授予条例》和《海南师范大学关于授予学士学位的若干规定》，可授予应用化学专业学士学位。 
七、课程设置（附件） 
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